
Cloud della PA,

nuovi spazi per tutti	

Le amministrazioni e 
i servizi cloud qualificati

27 febbraio 2019
9.30 – 12.45

Via Liszt, 21 - Roma
c/o AgID - sala Pirelli

Programma

09:30 - 09:45

09:45-10:15

10:15-10:40

10:40-11:10

11:10-11:25

11:25-12:15

12:15-12.30

12:30-12:45

Saluti di apertura 
Adriana Agrimi, Dirigente Area per la 
trasformazione digitale della PA AgID

La strategia Cloud, il principio Cloud First e il 
modello Cloud della PA
Adriano Avenia, Project Manager Servizio 
razionalizzazione ICT della PA AgID

Le circolari AgiD n. 2 e n. 3 del 9 aprile 2018 
Emilio Ronga, Servizio razionalizzazione ICT 
della PA AgID

Il catalogo dei servizi cloud qualificati per la 
PA: guida alla consultazione
Antonio Congiusta, Servizio 
razionalizzazione ICT della PA AgID

Coffee break

Domande e risposte 
a cura di Giovanni Rellini Lerz, 
Responsabile Servizio razionalizzazione ICT 
della PA AgID

Presentazione del kit
Angela Creta, Servizio Comunicazione e 
Relazioni esterne AgID

Conclusioni
Teresa Alvaro, Direttore Generale AgID




